UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND Yên Thế, ngày         tháng  12  năm 2023

TỜ TRÌNH

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu: Mua sắm tập trung tài sản nhà nước để phục vụ hoạt động của

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Yên Thế năm 2023 (đợt 2)

Kính gửi: Sở Tài chính.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Luật Đấu thầu

ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính Phủ về

hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu; Nghị định 151/2017/NĐ-

CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ; Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì

hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội,

tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp

(gọi tắt là Thông tư 58/2016/TT-BTC); Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày

11/11/2022 của Bộ Tài chính về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để

mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị

thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ

chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ

chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 05/4/2023 của HĐND tỉnh

ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang;

Căn cứ Quyết định 462/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh về việc

ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn vị tổ chức thực

hiện mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 6546/UBND-KTTH ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh

về việc thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan, tổ

2

chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh theo Thông tư

số 58/2016/TT-BTC, Thông tư 68/2022/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện về

Chi chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2022 sang năm 2023; số 809/QĐ-UBND

ngày 15/11/2023 của UBND huyện về điều chỉnh, phân bổ kinh phí các nguồn

ngân sách năm 2023; Vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; kế hoạch

đầu tư công năm 2023; số 4275/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về Phân bổ kinh phí thiết chế văn hóa; CSVC mô hình “chính quyền thân

thiện” tại các xã, thị trấn năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 4713/QĐ-UBND ngày 04/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt danh mục mua sắm tài sản Gói thầu: Mua sắm tập

trung tài sản nhà nước để phục vụ hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện Yên Thế năm 2023 (đợt 2);

Căn cứ Công văn số 1675/UBND-TCKH ngày 02/11/2021 của UBND huyện

về giao nhiệm vụ thực hiện các thủ tục MSTT trên địa bàn huyện.

UBND huyện Yên Thế đề nghị Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh

phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên cơ sở những nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt dự án

- Tên gói thầu: Mua sắm tập trung tài sản nhà nước để phục vụ hoạt động

của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Yên Thế năm 2023 (đợt 2);

- Tổng dự toán: 1.522.600.000 đồng (Một tỷ năm trăm hai mươi hai triệu

sáu trăm nghìn đồng).

- Bên mời thầu: UBND huyện (đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

tại Công văn số 1675/UBND-TCKH ngày 02/11/2021)

- Nguồn vốn: Theo Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của

UBND huyện về Chi chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2022 sang năm 2023; số

809/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND huyện về điều chỉnh, phân bổ kinh

phí các nguồn ngân sách năm 2023; Vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025; kế hoạch đầu tư công năm 2023; số 4275/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của

Chủ tịch UBND huyện về Phân bổ kinh phí thiết chế văn hóa; CSVC mô hình

“chính quyền thân thiện” tại các xã, thị trấn năm 2023

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2024.

- Địa điểm: Tại huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

II. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Phần công việc đã thực hiện: Không

2. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu: Không

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

3

3.1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 03

Stt Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(nghìn

đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

LCNT

Phương

thức

LCNT

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức

LCNT

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

01

Mua sắm tập

trung tài sản

nhà nước để

phục vụ hoạt

động của các

cơ quan, đơn vị

trên địa bàn

huyện Yên Thế

năm 2023 (đợt

2)

1.522.600

Vốn

ngân

sách

nhà

nước

năm

2023

Đấu

thầu

rộng rãi

qua

mạng

Một giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

Quý

IV/2023

Hợp

đồng

thỏa

thuận

khung,

hợp

đồng

trọn

gói

45

ngày

kể từ

ngày

hợp

đồng

có hiệu

lực

Tổng cộng giá gói thầu: 1.522.600 nghìn đồng

3.2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a. Cơ sở phân chia các gói thầu

- Đảm bảo tính đồng bộ về mặt kỹ thuật và công nghệ của dự án;

- Đảm bảo tiến độ thực hiện dự án;

- Đảm bảo quy mô hợp lý phù hợp với điều kiện của dự án, năng lực của nhà

thầu hiện tại và phù hợp với sự phát triển của thị trường trong nước.

b. Các gói thầu

- Tên các gói thầu: Mua sắm tập trung tài sản nhà nước để phục vụ hoạt

động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Yên Thế năm 2023 (đợt 2).

- Giá gói thầu: Trên cơ sở Căn cứ thông báo thẩm định giá số 1049/TB-

TCKH ngày 19/12/2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

c. Nguồn vốn: Theo Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của

UBND huyện về Chi chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2022 sang năm 2023; số

809/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND huyện về điều chỉnh, phân bổ kinh

phí các nguồn ngân sách năm 2023; Vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025; kế hoạch đầu tư công năm 2023; số 4275/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của

Chủ tịch UBND huyện về Phân bổ kinh phí thiết chế văn hóa; CSVC mô hình

“chính quyền thân thiện” tại các xã, thị trấn năm 2023.

d. Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu

+ Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi, qua mạng.

4

+ Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ.

đ. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2023.

e. Loại hợp đồng: Hợp đồng thỏa thuận khung, hợp đồng trọn gói.

f. Thời gian thực hiện hợp đồng: 45 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

4. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Không.

III. Tổng giá trị các phần công việc:

Bảng số 05

IV. Kiến nghị: Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, UBND huyện

đề nghị Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm tập trung tài sản nhà nước để phục vụ hoạt động

của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Yên Thế năm 2023 (đợt 2)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn Phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
0

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu
1.522.600 .000

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có)
0

Tổng giá trị các phần công việc 1.522.600 .000

Tổng mức đầu tư của dự án 1.522.600 .000

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T17:24:06+0700

		2023-12-20T08:18:23+0700

		2023-12-20T08:18:39+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-20T08:18:53+0700